
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.107 5 de março de 2020 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                                                 AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO
A AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS - AGESUL comunica aos interessados que, 
conforme autorizado pelo seu Diretor Presidente, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº: 035/2020-DLO/AGESUL
Processo nº: 57/100.243/2020
Objeto: Execução de obra de infraestrutura urbana - pavimentação asfáltica e drenagem de águas 
pluviais na Av. Eugênio Penzo (alargamento de pista, readequação de drenagem, reconstrução de 
calçadas e acessibilidade), no município de Antônio João - MS.
Abertura: 23 de março de dois mil e vinte, às 14:00 hs, Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/n, Bloco 
14, Parque dos Poderes - Campo Grande - MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.
Campo Grande (MS), 04 de março de 2020. 

Diretoria de Licitação de Obras/AGESUL.

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO
A AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS - AGESUL, comunica aos interessados que, 
conforme autorizado pelo seu Diretor Presidente, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº: 036/2020-DLO/AGESUL
Processo nº: 57/100.162/2020
Objeto: Contratação de projeto de engenharia para implantação em revestimento primário de rodovia 
não pavimentada, rodovia MS-228, coordenadas orientativas: 18º59’26.34’’S; 56º20’51.44’’O à 
18º53’43.70’’S; 56º05’28.31’’O, extensão aproximada 40,000km, no município de Corumbá - MS.
Abertura: 24 de março de dois mil e vinte, às 10:00 hs, Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/n, Bloco 
14, Parque dos Poderes - Campo Grande - MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.
Campo Grande (MS), 04 de março de 2020.

Diretoria de Licitação de Obras/Agesul

AVISO DE ABERTURA DE PREÇO

EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 029/2019 – DLO-AGESUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57/102.030/2019.      
OBJETO: conclusão do Revestimento de Alumínio Composto – Forro e Monocapa do Centro de Pesquisa 
e Reabilitação da Ictiofauna Pantaneira – Aquário do Pantanal, no Município de Campo Grande – MS.
FASE: PROPOSTA.   
SESSÃO PÚBLICA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PREÇOS FICA MARCADA 
PARA O DIA 11 DE MARÇO DE 2020, às 09:00 HS. 

Campo Grande – MS, 04 de março de 2020.

DIRETORIA DE L. DE OBRAS – AGESUL

                                            AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS - AGESUL comunica aos interessados que, 
conforme autorizado pelo seu Diretor Presidente, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº: 012/2020-DLO/AGESUL
Processo nº: 57/100.348/2020

Objeto: obra de implantação e pavimentação asfáltica da MS-382 (lote 1), trecho: entr. BR-060 (Guia 
Lopes da Laguna) – entr. MS-270, subtrecho: estaca 80+00 à estaca 1966+00, com extensão de 37,72 
km, nos municípios de Guia Lopes da Laguna/MS e Ponta-Porã/MS.

Abertura: 13 de abril de dois mil e vinte, às 08:00 hs, Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/n, Bloco 
14, Parque dos Poderes - Campo Grande - MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 04 de março de 2020.

Diretoria de Licitação de Obras/AGESUL.


